
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104744

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42396 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  Centros  Penitenciarios  de  Albolote,  Almería,  Jaén  y  Málaga.
Expediente:  45/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 45/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Albolote, Almería, Jaén y Málaga.
c) Lote:

1) Aceites.
2) Aves y caza.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos y charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Fruta.
10) Helados.
11) Huevos.
12) Legumbres y arroz.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lácteos.
16) Productos en porciones.
17) Precocinados.
18) Pastas y sopas.
19) Patatas, cebollas y ajos.
20) Pescado ultracongelado.
21) Postres lácteos larga vida.
22) Salsas de mesa y varios.
23) Verdura congelada.
24) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2011 y

DOUE: 12 de agosto de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
6

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 6.140.078,14 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 219.303,80 euros. Importe total: 236.848,10 euros.
2) Aves y caza. Importe neto: 554.363,23 euros. Importe total: 598.712,29 euros.
3) Bollería. Importe neto: 40.123,20 euros. Importe total: 43.333,06 euros.
4) Carne fresca. Importe neto:  760.330,03 euros.  Importe total:  821.156,43

euros.
5) Café. Importe neto: 34.767,60 euros. Importe total: 37.549,01 euros.
6) Conservas. Importe neto: 300.496,26 euros. Importe total: 324.535,96 euros.
7)  Embutidos y  charcutería.  Importe  neto:  357.267,02 euros.  Importe  total:

383.496,34 euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 73.681,77 euros. Importe total:

79.576,31 euros.
9) Fruta. Importe neto: 492.516,61 euros. Importe total: 512.217,27 euros.
10) Helados. Importe neto: 20.692,00 euros. Importe total: 22.347,36 euros.
11) Huevos. Importe neto: 31.376,20 euros. Importe total: 32.631,25 euros.
12)  Legumbres  y  arroz.  Importe  neto:  111.408,10  euros.  Importe  total:

115.864,42  euros.
13) Leche. Importe neto: 414.935,04 euros. Importe total: 431.532,44 euros.
14)  Ovoproductos.  Importe neto:  23.896,00 euros.  Importe total:  25.807,68

euros.
15) Postres lácteos. Importe neto: 256.015,50 euros. Importe total: 276.496,74

euros.
16) Productos en porciones.  Importe neto:  120.560,08 euros.  Importe total:

130.022,87 euros.
17) Precocinados. Importe neto: 663.686,87 euros. Importe total: 715.241,82

euros.
18) Pastas y sopas. Importe neto: 61.236,00 euros. Importe total: 66.134,88

euros.
19) Patatas, cebollas y ajos.  Importe neto:  268.439,00 euros. Importe total:

279.176,56 euros.
20) Pescado ultracongelado. Importe neto: 454.025,07 euros. Importe total:

490.347,08 euros.
21) Postres lácteos larga vida.  Importe neto:  5.010,00 euros.  Importe total:

5.410,80 euros.
22) Salsas de mesa y varios. Importe neto: 143.571,64 euros. Importe total:

152.585,57 euros.
23)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  184.323,30  euros.  Importe  total:

191.696,23  euros.
24) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 548.053,82 euros. Importe total:

569.975,97 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
6

 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 195.397,65 euros, Importe

total: 211.029,46 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 2: Aves y caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Sólo Ibérico 2004, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 373.984,84 euros, Importe

total: 403.903,63 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.212,00 euros, Importe

total: 31.548,96 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ana Belén Madrid Molina.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 582.723,10 euros, Importe

total: 629.340,95 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.608,40 euros, Importe

total: 36.297,07 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 279.266,95 euros, Importe

total: 301.608,31 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104747

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
6

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Embutidos y charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ana Belén Madrid Molina.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 276.141,32 euros, Importe

total: 296.857,11 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.641,26 euros, Importe

total: 65.492,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Fruta.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Frutas García Serrano, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 346.501,74 euros, Importe

total: 360.361,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Grupo Kalise Menorquina, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.736,00 euros, Importe

total: 19.154,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.665,10 euros, Importe

total: 24.611,70 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Legumbres y arroz.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
6

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 93.667,00 euros, Importe

total: 97.413,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 323.432,64 euros, Importe

total: 336.369,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.864,00 euros, Importe

total: 19.293,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 205.909,38 euros, Importe

total: 222.382,13 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 73.458,96 euros, Importe

total: 79.226,47 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Frigoríficos Marín, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 461.053,26 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
6

total: 496.437,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 18: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 56.862,00 euros, Importe

total: 61.410,96 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Frutas y Verduras Massanassa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 199.492,50 euros, Importe

total: 207.472,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 20: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pescados y Congelados Mar de Alborán, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 410.209,70 euros, Importe

total: 443.026,48 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Postres lácteos larga vida.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Grupo Leche Pascual, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.170,00 euros, Importe total:

4.503,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 123.606,96 euros, Importe

total: 131.386,46 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
6

Lote 23: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Frigoríficos Marín, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 119.795,70 euros, Importe

total: 124.587,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 24: Verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Frutas El Alcalde, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 368.783,10 euros, Importe

total: 383.534,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093855-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:04:55+0100




